praça pública na cidade de Iraquara. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E 
PUBLICIDADE LTDA 

CPF/CNPJ: 03.305.718/0001-11 

VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) global. 

EXTRATO DO CONTRATO 134/2023 

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 134/2023 
com a pessoa jurídica, INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE 
LTDA – Roberto Carlos Oliveira Ramos, CPF nº 341.057.195-72, para Contratação direta

[...]

de pessoa Jurídica para apresentação de shows musicais da atração “Filomena Bagaceira” 
que serão realizados nos dias 10 de junho de 2023 no Distrito de Iraporanga e dia 19 de junho 
de 2023 no São João Antecipado em praça pública na cidade de Iraquara, pelo valor de 
110.000,00 (cento e dez mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-009-2023, cujo 
contrato terá sua duração até 30 de junho de 2023, vigorando a partir de sua assinatura. As 
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de

[...]

entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023, as empresas: MAIS 
SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, vencedora dos lotes 02 e 
03, montou um valor global de R$ 375.999,40 (trezentos e setenta e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e 
quarenta centavos); MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 32.608.107/0001-03, vencedora do lote 01, montou um valor global de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e 
sete mil reais).  Iraquara, 27 de abril de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023, aberta no

[...]

IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE, as empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 17.406.286/0001-02, vencedora dos lotes 02 e 03, montou um valor global de R$ 375.999,40 (trezentos e setenta e 
cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos); MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.608.107/0001-03, vencedora do lote 01, montou um 
valor global de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 27 de abril de 2023. Zandra Vieira dos 
Santos – Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão